ΣΛΛ'. — ΚΕΡΚΥΡΙΩ (17).

Ταῖς παντόμοις καὶ θρασεῖς γνώμαις κίνδυνον καὶ φόβον διηγεκεῖς ἀκολουθοῦσι, ταῖς δὲ πράξει καὶ ἡμέροις ἐπαινοῖς καὶ τιμαῖς καὶ εὐτολμαῖς. Εἰ τοίνυν μὴ τὴν ὀρθὴν τῶν πραγμάτων ἀνοίξαι ἐζημίωσαι κρῖσιν, τῆς κρείττονος μόρας γενοῦ, ἀφέμενος τῆς κακίστης.

ΣΛΒ'. — ΣΥΝΕΣΙΩ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Καλον (18) μὲν τὸ πρὸ κινδύνων ἐζῶσθαι τὴν ὄψιν, καὶ Θεῷ διακονεῖσθαι, καὶ βάλλειν τὰς ἐναντίας φάλαγγας πίστει, ἀλλὰ μὴ βῆθυμοῦντας καὶ ἐχθροῖς καὶ πολεμοῖς ἐκκείσθαι· ἐπειδὴ εἰς τοῦτο προήλθομεν ἀβουλίαις, ὥστε μὴδὲ καιρὸν ἔχειν Θεῷ ἱερατεῦσιν, τῶν κυκλοῦντων κακῶν οὐ διδόντων ἀψαθῆναι τῶν ἀμυνηρίων ὀργάνων· ἐπεὶ καὶ Φινεὲς σειρομάστη ἐχρήσατο, ὅτε Θεὸς παρωργίζετο. videlicet mala, quibus undique cingimur, minime nobis potestatem faciant instrumenta ea capessendi, quibus hostilem impetum propulsemus: cum Phinees irato Deo telo usus sit⁷⁸.

⁷⁷ Gen. iv, 3 seqq. ⁷⁸ Ephes. vi, 14 seqq. ⁷⁹ Num. xxv, 7.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(15) Col. Alt. tertio casu effert scribens τοῖς πτωχοῖς. Ib.

(16) Cod. Alt. scribit προσηνεγκε. Ib.

(17) Non Κερκυρίω, sed Κερκυρίω hanc inseribunt codd. Vat. 649 et Alt. Vers. 4 et 5 pro his ἀνοίξαι ἐζημίωσαι, mutatis casu et persona, non incommo- dō sensu codd. iidem habent, ἀνοία ἐζημίωσατε. Ib.

(18) In primo huius ἐπιστολῆς vocabulo satis inopinata codicibus Alt. lectio est: nam pro καλὸν in eo scribitur κάλει. Crediderim erratum in tono et rescribendum, καλεῖ τὸ πρὸ κινδύνων ἐζῶσθαι τὴν ὄψιν, καὶ Θεῷ διακονεῖν (nam ita habet cod.

CCXXXVIII. — ΣΟΡΑΝΟ ΚΟΜΗΤΙ.

De sancta communione.

Divinorum sacramentorum perceptio ideo communio appellata est, quia nobis conjunctionem cum Deo conciliat, nosque regni ipsius consortes ac participes reddit.

CCXXXIX. — ΗΕΡΜΙΝΟ ΚΟΜΗΤΙ.

Petiisti per litteras, ut tibi declararem quam ob causam cum quidam ea mente venisset, ut de pauperibus bene mereretur, grave discrimen subit, nec eum animi institutum ex adversis casibus eripuit. **66** Quoniam, inquam, Deus victimis iniqua ratione partis minima delectatur, nec adulterina dona admittit. Neque enim quisquis vult, benigne facit: **B** verum is demum, qui ut Deo dignum est, et acquisivit, et sacrificium promissit.

CCXXX. — ΕΙΔΕΜ.

Quandoquidem a me quaesisti, ut responsum meum Litterarum sacrarum testimonio confirmarem, illud scito, quod Cain et dona obtulit, et eorum, quæ enata fuerant, primitias. Verum Deus animi ipsius improbitatem perspicuens, ad eum oculos minime conjecit, nec ipsius munera suscepit, quamvis etiam aliqui ex voluntate atque animi instituto oblata⁷⁷.